
  7. 3. 2024 
 

POKYNY K POUŽITÍ VZORU PRO ZPRACOVÁNÍ PRÁVNÍHO 

POSOUZENÍ DLE BODU 2.5 VYHLÁŠKY Č. 316/2021 SB. 
 

Poskytovatel cloud computingu žádající o zápis nabídky cloud computingu, na něhož se 
vztahuje povinnost předložit písemný popis povinností ve smyslu řádku 2.5 přílohy č. 2 
vyhlášky č. 316/2021 Sb., o některých požadavcích pro zápis do katalogu cloud computingu 
(dále jen „Vyhláška“), může ke zpracování právního posouzení svých povinností zpřístupnit či 
předat data využít formulář vzorového zadání právního posouzení, který je přílohou tohoto 
dokumentu. 

Vzorové zadání ke zpracování právního posouzení je koncipováno jako podklad, na jehož 
základě mohou odborníci na právní řád státu, k němuž se posouzení vztahuje, zpracovat 
písemný popis povinností poskytovatele vyplývajících z právního řádu tohoto státu. 
Odborníkem zpracovávajícím právní posouzení by měla být odborně kvalifikovaná osoba 
s odpovídající úrovní znalostí v oblasti právního řádu státu, pro který je posouzení 
zpracováváno. Může se jednat o místní advokátní kancelář, interní právníky poskytovatele, 
případně jiné právní specialisty s odpovídající úrovní znalostí potřebných k vypracování 
takového právního posouzení. 

Právní posouzení musí být provedeno v takové kvalitě, aby z něj bylo možné zákazníkem 
(tj. orgánem veřejné správy) posoudit vhodnost právního řádu s ohledem na zpracovávání 
zákaznických dat a specifických provozních údajů. Využití vzorového formuláře samo o sobě 
negarantuje, že právní posouzení bude provedeno v odpovídající kvalitě. V tomto smyslu je na 
poskytovateli cloud computingu, aby zpracováním právního posouzení pověřil odborníka 
s odpovídající kvalifikací. Odpovědnost za výběr náležitě kvalifikovaného zpracovatele 
právního posouzení nese výlučně poskytovatel cloud computingu. 

Státy, k nimž se vztahuje povinnost zpracování právního posouzení dle řádku 2.5 Vyhlášky 

Před poskytnutím vzorového zadání právním specialistům je na poskytovateli, aby sám určil, 
pro které státy bude zpracování právního posouzení relevantní, resp. k právním řádům jakých 
států se bude toto posouzení vztahovat. 

Povinnost zpracování právního posouzení ve smyslu řádku 2.5 Vyhlášky se vztahuje na státy, 
na jejichž území je umístěna infrastruktura sloužící ke zpracování zákaznických dat nebo 
specifických provozních údajů ve službě cloud computingu, jíž se týká žádost o zápis (např. 
datacentra), pokud 

i. nejde o členské státy Evropského hospodářského prostoru (tj. všechny členské státy 
Evropské unie, Island, Norsko a Lichtenštejnsko), a zároveň 



Stránka 2 z 2 
 

ii. Evropská komise nerozhodla o udělení tzv. adequacy decision podle článku 45 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR).1 

V souvislosti s bodem ii. poskytovatel rovněž posoudí, zda se výjimka na základě tzv. adequacy 
decision neaplikuje přímo na konkrétní společnost zajišťující infrastrukturu sloužící 
ke zpracování zákaznických dat nebo specifických provozních údajů. Pokud by byla 
infrastruktura zajišťována společností, na niž se výjimka na základě tzv. adequacy decision 
aplikuje, právní posouzení se nezpracovává. 

Zákaznickými daty jsou ve smyslu § 2 písm. c) Vyhlášky všechna data, která jsou uživatelem 
poskytnuta poskytovateli v průběhu užívání služby cloud computingu. 

Specifickými provozními údaji jsou ve smyslu § 2 písm. f) Vyhlášky takové provozní údaje, které 
obsahují informace o identifikovaném nebo identifikovatelném uživateli. 

Předvyplnění vzorového zadání ze strany poskytovatele 

Před poskytnutím vzorového zadání právním odborníkům z daného státu upraví poskytovatel 
žlutě označený text ve formuláři vzorového zadání následovně: 

- namísto the Company uvede název společnosti poskytovatele, 

- v části D. zadání doplní na prvním řádku tabulky název společnosti poskytovatele 
(„NAME OF THE COMPANY“), 

- v části D. zadání doplní na druhém řádku tabulky název státu, pro nějž je právní 
posouzení zpracováváno („NAME OF THE COUNTRY“). 

Ostatní údaje doplní zpracovatel právního posouzení v souladu s instrukcemi obsaženými 
ve vzorovém zadání. 

 

1 Seznam existujících rozhodnutí o udělení adequacy decision je dostupný např. na https://commission.europa.eu/law/law-
topic/data-protection/international-dimension-data-protection/adequacy-decisions_en.  

https://commission.europa.eu/law/law-topic/data-protection/international-dimension-data-protection/adequacy-decisions_en
https://commission.europa.eu/law/law-topic/data-protection/international-dimension-data-protection/adequacy-decisions_en

